АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

2019 с. Богучаны

О проведении общероссийского дня приема граждан
в органах местного самоуправления
муниципального образования Богучанский район

1.В целях реализации поручения Президента Российской Федерации от
26.04.2013 № Пр-936, в соответствии со статьей 90 Устава Красноярского края
осуществить подготовку и провести 12 декабря 2019 года в органах местного
самоуправления муниципального образования Богучанский район
общероссийский день приема граждан.

2.Руководителям органов местного самоуправления муниципального
образования Богучанский район принять личное участие в проведении
общероссийского дня приема граждан.

3.Определить уполномоченным лицом, ответственным за организацию и
проведение общероссийского дня приема граждан в органах местного
самоуправления муниципального образования Богучанский район, за
исключением программно-технического обеспечения, Филиппову Веру
Ивановну -  экономиста МКУ «Централизованная бухгалтерия».

4.Определить ответственным лицом в части программно-технического
обеспечения организации и проведения общероссийского дня приема граждан в
органах местного самоуправления муниципального образования Богучанский
район Шепотько Александра Ивановича -  ведущего специалиста отдела по
делам ГО и ЧС и пожарной безопасности.

5.Рекомендовать главам администраций сельсоветов Богучанского
района:

-осуществить подготовку и провести 12 декабря 2019 года в органах
местного самоуправления поселения общероссийский день приема граждан;

-принять личное участие в проведении общероссийского дня приема
граждан;

-определить лиц, ответственных за организацию и проведение
общероссийского дня приема граждан;

-при отсутствии доступа в информационно-телекоммуникационную сеть
Интернет организовать не менее 1 рабочего места (1 компьютер), оснащенного
специальным программным обеспечением для проведения приема граждан;

-при наличии доступа в информационно-телекоммуникационную сеть
Интернет организовать не менее 1 рабочего места (1 компьютер), оснащенного
средствами криптографической защиты информации (VipNET), необходимыми
для подключения к Единой сети в соответствии с Методическими
рекомендациями.

6.Признать утратившим силу распоряжение администрации Богучанского
района от 10.10.2018 № 396-Р «О проведении общероссийского дня приема
граждан в органах местного самоуправления муниципального образования
Богучанский район».

7.Опубликовать настоящее распоряжение на официальном интернет-
портале администрации Богучанского района.

8.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.